## Действующая редакция (без изменений и дополнений)

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 июня 2018 года № 411р

О прекращении права долгосрочного пользования общества с ограниченной ответственностью «АгроРостИнвест» земельными участками общей площадью 486,504 га

статьей 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co Молдавской Республики, 19, 25 Конституционного статьями Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, подпунктом «а» пункта 1 статьи 86, статьей 89, статьей 107 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года № 90 «О разграничении полномочий между республиканскими органами государственной власти и местными органами власти по предоставлению (прекращению) прав пользования земельными участками и переводу земель из одной категории в другую» (CA3 17-18) с изменением и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года № 259 (САЗ 17-41), от 19 февраля 2018 года № 52 (САЗ 18-8), на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «АгроРостИнвест», в целях государственного регулирования землепользования и управления земельными ресурсами:

- 1. Прекратить право долгосрочного пользования общества с ограниченной ответственностью «АгроРостИнвест» земельными участками общей площадью 486,504 га категории «земли сельскохозяйственного назначения», в том числе:
- а) земельным участком площадью 89,998 га— пашня, расположенным в районе поселка Карманово Григориопольского района, кадастровый номер 40-42-000059;
- б) земельным участком площадью 46,537 га пашня, расположенным в районе поселка Глиное Григориопольского района, кадастровый номер 40-33-000050;
- в) земельным участком площадью 31,909 га пашня, расположенным в районе поселка Глиное Григориопольского района, кадастровый номер 40-51-000051;

- г) земельным участком площадью 48,132 га пашня, расположенным в районе города Григориополь, кадастровый номер 40-21-000102;
- д) земельным участком площадью 269,928 га, в том числе: 263,366 га пашня, 5,745 лесополосы, 0,817 га дороги, расположенным в районе города Григориополь, кадастровый номер 40-01-000434, в связи с добровольным отказом.
- 2. Зачислить земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в Фонд перераспределения земель Григориопольского района.
- 3. Обществу с ограниченной ответственностью «АгроРостИнвест» внести изменения в правоустанавливающие документы на землю в течение 3 (трех) месяцев с момента вступления в силу настоящего Распоряжения.
- 4. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.
- 5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, главу государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь.
- 6. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
  - 7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 августа 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ